Câmara Municipal de Anchieta
BELMIRO SANTO

Requerimento n" 300/99
Em 27 de outubro de 1999

Gamara Muntcinal de Anchi^.Ma (tS)
Aprovado po.

Sala das Sessòea ç/tf—l

rSldenle

JOÃO CARLOS SIMÕES NUNES, vereador que a esta
subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, requer à Mesa, após
ouvida à soberania do Plenário, seja consignada em Ata dos Trabalhos
desta Casa de Leis, MOÇÃO DE APLAUSO E CONGRATULAÇÕES
ao todos os Servidores Públicos em atuação no Município de Anchieta,
sejam eles de quaisquer esferas de Governo, diante da passagem do DIA
DO SERVIDOR PÚBLICO, no próximo dia 28 de outubro.

Devo salientar, para efeito desta Moção, que os servidores
públicos, desde os que ocupam os cargos de maior Poder hierárquico, até
os mais humildes, são os construtores de uma Administração Pública mais
eficiente, e mais atenta aos problemas da população.

Neste árduo oficio, de relevância sem par, os Servidores
Públicos dos Poderes Executivo, Legislativo e Judiciário, debatem-se sobre
enormes dificuldades, desde o salário pouco, até a falta de estrutura.
Contudo, não esmorecem jamais, e prosseguem, sempre, em busca do ideal
que é o atendimento ao público, e o crescimento da Nação.

Não poderíamos, por óbvio, deixar de ressaltar os nossos
Servidores Municipais, da Câmara e da Prefeitura, que tanto se desdobram
para a construção de uma Anchieta mais fecunda.

Por conseguinte, fica mesmo desnecessário tomar explícita a
justiça desta homenagem, no que o Edil firmatário espera a aprovação desta
proposição, dando-se ciência aos servidores públicos, através de oficio ás
repartições públicas sediadas neste Município, independente da esfera de
Poder à qual pertençam.

Sala das Sessões, em 27 de outubro de 1999-10-28

<óamara Municipal da Anchieta -
pRorocoLO

4r.chl8t8-ES

João Carlos Simões Nunes

Vereador

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS